
Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 450 RŮZNÉ

Publikace členů Moravskoslezské pobočky ČBS 
v roce 2014

Petr Kocián

V tomto seznamu jsou uvedeny publikace členů pobočky za rok 2014, které se vztahují 
k územní působnosti pobočky, tedy Severomoravskému kraji, který je tvořen okresy 
Bruntál, Frýdek-Místek, Jeseník, Karviná, Nový Jičín, Olomouc, Opava, Ostrava-město, 
Přerov, Šumperk a Vsetín.
Batoušek P. (2014): Dryopteris borreri (Newman) Oberh. & Tavel, Eleocharis uniglumis (Link) Schult. – In: Hadinec 

J. & Lustyk P. [eds], Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae XII., Zprávy České botanické společnosti 49: 
111–113, 114.    

Batoušek P. (2014): Exkurze za kruštíky do Ždánického lesa. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 21–22.
Batoušek P. (2014): Inventarizační průzkum rostlin lokality PP Bečevná. – Ms. [Depon. in: Krajský úřad Zlínského 

kraje, Zlín]
Batoušek P. (2014): Inventarizační průzkum rostlin lokality PP Křížový. – Ms. [Depon. in: Krajský úřad Zlínského kraje, 

Zlín]
Batoušek P. (2014): Inventarizační průzkum rostlin lokality PP Lúčky - Roveňky. – Ms. [Depon. in: Krajský úřad 

Zlínského kraje, Zlín]
Batoušek P. (2014): Inventarizační průzkum rostlin lokality PP Vršky - Díly. – Ms. [Depon. in: Krajský úřad Zlínského 

kraje, Zlín]
Batoušek P. (2014): Inventarizační průzkum rostlin lokality PP Zbrankova stráň. – Ms. [Depon. in: Krajský úřad 

Zlínského kraje, Zlín]
Brandová B. (2014): Salix rosmarinifolia L. – In: Plášek V. & Cimalová Š. [eds], Zajímavé botanické nálezy z regionu 

severní Moravy a Slezska VII., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 63: 78.
Brandová B. & Vašut R. J. (2014): Určování vrb v NPR Praděd (Salix hastata subsp. vegeta, S. silesiaca, S. ×chlorophana). 

– Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 57–60.
Bureš L. (2014): Filago lutescens Jord. – In: Hadinec J. & Lustyk P. [eds], Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. 

XII., Zprávy České botanické společnosti 49: 133. 
Bureš L. (2014): Vyhodnocení managementových opatření v lučních porostech NPR Rejvíz. – Ms. [Depon. in: Správa 

CHKO Jeseníky, Jeseník]
Dančák M. (2014): Centaurium pulchellum (Sw.) Druce, Dryopteris borreri (Newmann) Oberh. & Tavel, Melampyrum 

nemorosum var. praecox Štech. – In: Hadinec J. & Lustyk P. [eds], Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. 
XII., Zprávy České botanické společnosti 49: 101, 112, 164. 

Dančák M. & Tkáčiková J. (2014): Výroční zpráva Moravskoslezské pobočky ČBS za rok 2013. – Zprávy Moravskoslezské 
pobočky ČBS 3: 6–7.

Dančák M. & Tkáčiková J. (2014): Moravskoslezská pobočka České botanické společnosti v roce 2014. – Acta Carpathica 
Occidentalis 5: 231–233.

Dvořák V. (2014): Severní svahy vrchu Staškov – floristicky pestrá lokalita Moravskoslezských Beskyd. – Zprávy 
Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 34–38.

Dvořák V. (2014): Gladiolus imbricatus L., Pedicularis sylvatica L. subsp. sylvatica – In: Plášek V. & Cimalová Š. [eds], 
Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska VII., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 63: 
73, 75.

Dvořák V. & Dančák M. (2014): Buglossoides incrassata (Guss.) I. M. Johnst subsp. splitgerberi (Guss.) E. Zippel & Selvi. 
– In: Plášek V. & Cimalová Š. [eds], Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska VII., Acta Musei 
Silesiae, Scientiae Naturales, 63: 71.

Hlisnikovský D. (2014): Bolboschoenus yagara (Ohwi) Y. C. Yang & M. Zhan, Equisetum pratense Ehrh, Kickxia elatine 
(L.) Dumort., Petrorhagia prolifera (L.) P. W. Ball et Heywood, Rumex stenophyllus Ledeb., Verbascum blattaria L. 
– In: Plášek V. & Cimalová Š. [eds], Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska VII., Acta Musei 
Silesiae, Scientiae Naturales, 63: 70–71, 72, 74, 75–76, 77–78, 79–80.

Hlisnikovský D. (2014): Euphorbia maculata L., Euphorbia prostrata Aiton. – In: Hadinec J. & Lustyk P. [eds], 
Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII., Zprávy České botanické společnosti 49: 125, 125–126. 

Hlisnikovský D. (2014): Hledíček pobřežní (Microrrhinum litorale) – výzva ke sledování. – Zprávy Moravskoslezské 
pobočky ČBS 3: 61–63.



Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 4 51RŮZNÉ

Hlisnikovský D. (2014): Za flórou přehradních litorálů – Slezská Harta. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 
27–30.

Hlisnikovský D. & Kocián P. (2014): Poznámky k adventivní flóře severní Moravy a Slezska. 1. Euphorbia taurinensis. 
– Acta Musei Beskidensis 6: 49–59.

Hlisnikovský D. & Kocián P. (2014): Poznámky k adventivní flóře severní Moravy a Slezska. 3. Geranium rotundifolium. 
– Acta Musei Beskidensis 6: 69–76.

Hlisnikovský D. & Sedláčková M. (2014): Valerianella carinata Loisel. – In: Plášek V. & Cimalová Š. [eds], Zajímavé 
botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska VII., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 63: 79.

Hradílek Z. (2014): RTDr. Ing. Ladislav David – vzpomínka. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 71.
Hradílek Z. (2014): Philonotis marchica. – In: Hradílek Z. [ed.], Zajímavé bryofloristické nálezy XXIII. – Bryonora 54: 

46.
Hroneš M., Nývltová V., Brandová B., Ševčík J., Dančák M. & Vašut R. J. (2014): Vysokohorské vrby (Salix) sudetských 

pohoří České republiky – rozšíření a současný stav populací. – Zprávy České botanické společnosti 49: 29–47.
Havelka J., Tomanović Ž., Kos K., Kavallieratos N. G., Janeček J., Pons X., Rakshani E. & Starý P. (2014): Mountain aphid 

and parasitoid guilds on Aconitum spp. in Europe. –  Bulletin of Insectology 67: 57–61. 
Chlápková K. & Hradílek Z. (2014): Callicladium haldanianum. – In: Hradílek Z. [ed.], Zajímavé bryofloristické nálezy 

XXII. – Bryonora 53: 27–28.  
Jindra I. (2014): Přírodní památka Hrádek v katastrálním území Študlov. Botanický průzkum a vegetační poměry. – Ms.  

[Depon. in: Krajský úřad Zlínského kraje, Zlín].
Jindra I. (2014): Přírodní památka Kopce v k.ú. Lidečko. Botanický průzkum a vegetační poměry. – Ms. [Depon. in: 

Krajský úřad Zlínského kraje, Zlín]. 
Jindra I. (2014): Přírodní památka Čertovy skály v katastrálním území Lidečko. Botanický průzkum a vegetační 

poměry. – Ms. [Depon. in: Krajský úřad Zlínského kraje, Zlín].
Jindra I. & Batoušek P. (2014): Silene gallica L. – In: Hadinec J. & Lustyk P. [eds], Additamenta ad floram Reipublicae 

Bohemicae XII., Zprávy České botanické společnosti 49: 190.    
Kalníková V., Hlisnikovský D. & Grulich V. (2014): Potamogeton acutifolius Link. – In: Plášek V. & Cimalová Š. [eds], 

Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska VII., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 63: 
76.

Kalníková V. & Grulich V. (2014): Potamogeton trichoides Cham. et Schltdl. – In: Plášek V. & Cimalová Š. [eds], Zajímavé 
botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska VII., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 63: 76–77.

Kocián J. (2014): Hieracium bifidum Hornem. – In: Plášek V. & Cimalová Š. [eds], Zajímavé botanické nálezy z regionu 
severní Moravy a Slezska VII., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 63: 73–74.

Kocián J. (2014): Nová kniha – Kolektiv autorů: Příroda Pobečví. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 67.
Kocián J. (2014): Nová kniha – Leo Bureš: Chráněné a ohrožené rostliny Chráněné krajinné oblasti Jeseníky. – Zprávy 

Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 66.
Kocián P. (2014): Nezpozorované a rychlé šíření lebedy různosemenné (Atriplex micrantha) a omanu smradlavého 

(Dittrichia graveolens) na dálnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Musei Beskidensis 6: 27–47.
Kocián P. (2014): Pelyněk Tournefortův (Artemisia tournefortiana) – dálniční druh na území České republiky? – Acta 

Carpathica Occidentalis 5: 56–60.
Kocián P. (2014): První nálezy invazního starčku úzkolistého (Senecio inaequidens) na dálnicích a rychlostních 

silnicích Moravy a Slezska (Česká republika). – Acta Carpathica Occidentalis 5: 46–55.
Kocián P. (2014): Publikace členů Moravskoslezské pobočky ČBS v roce 2013. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 

3: 64–65.
Kocián P. (2014): Vladimír „Jim“ Petr – vzpomínka. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 72.
Kocián P. (2014): Výskyt tromínu prorostlého (Smyrnium perfoliatum) v Novém Jičíně. – Zprávy Moravskoslezské 

pobočky ČBS 3: 50–53.
Kocián P. & Hlisnikovský D. (2014): Poznámky k adventivní flóře severní Moravy a Slezska. 2. Geranium purpureum. 

– Acta Musei Beskidensis 6: 61–68.
Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds] (2014): Nálezová databáze Moravskoslezské pobočky ČBS a záznamy rostlin během 

pilotního projektu. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3, Příloha 2: 1–12.
Kocián P. & Kubešová S. (2014): Mech Plagiopus oederianus stále roste ve Štramberském krasu. – Acta Carpathica 

Occidentalis 5: 20–23.
Kocián P., Hlisnikovský D. & Tkáčiková J. (2014): Několik nálezů rozchodníku španělského (Sedum hispanicum) na 

severovýchodě ČR. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 47–49.
Koutecká V. (2014): Exkurze „Za skrytými poklady hornického Karvinska“. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 

18–20.
Koutecký P. & Popelářová M. (2014): Filago lutescens Jord. – In: Hadinec J. & Lustyk P. [eds], Additamenta ad floram 

Reipublicae Bohemicae. XII., Zprávy České botanické společnosti 49: 133. 
Kubešová S. & Tkáčiková J. (2014): Bryologická exkurze na vápence do okolí Teplic nad Bečvou. – Zprávy Moravskoslezské 

pobočky ČBS 3: 8–9.



Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 452 RŮZNÉ

Kubešová S. & Tkáčiková J. (2014): Inventarizační průzkum PR Halvovský potok z oborů botanika, bryologie. – Ms. 
[Depon. in: Krajský úřad Zlínského kraje, Zlín]

Kubešová S. & Tkáčiková J. (2014): Syzygiella autumnalis, Buxbaumia viridis. – In: Hradílek Z. [ed.], Zajímavé 
bryofloristické nálezy XXIII, Bryonora 54: 44, 44–45. 

Kučera J., Plášek V., Kubešová S., Bradáčová J., Holá E., Košnar J., Kyselá M., Manukjanová A., Mikulášková E., Procházková 
J., Táborská M., Tkáčiková J. & Vicherová E. (2014): Mechorosty zaznamenané během podzimních 26. bryologicko-
lichenologických dní (2013) v Beskydech. – Bryonora 54: 11–21. 

Lederer J. (2014): Exkurze do Jeseníků. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 23–26.
Mičková P. (2014): Exkurze do botanické zahrady ve Štramberku a okolí. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 

10–12.
Mruzíková Z. (2014): Bunias orientalis L., Misopates orontium (L.) Rafin., Veronica maritima L. – In: Plášek V. & 

Cimalová Š. [eds], Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska VII., Acta Musei Silesiae, Scientiae 
Naturales, 63: 71, 74–75, 80.

Mruzíková Z. (2014): Poznámky k rozšíření orchidejí na Osoblažsku. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 39–46.
Mruzíková Z. & Hlisnikovský D. (2014): Ohlédnutí se za floristickým minikurzem – Osoblažsko 2013. – Zprávy 

Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 16–17.
Mruzíková Z. & Hlisnikovský D. [eds] (2014): Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS po 

Osoblažsku (7.–9. června 2013). – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3, Příloha 1: 1–48.
Nobis A., Nobis M. & Plášek V. (2014): Leontodon saxatilis Lam. (Asteraceae). – In: Nobis M, Nowak A., Nobis A., Paszko 

B., Piwowarczyk R., Nowak S., Plášek V., Contribution to the flora of Asian and European countries: new national 
and regional vascular plant records, Acta Botanica Gallica, 161: 85.

Nytra L. (2014): Butomus umbellatus L., Eriophorum angustifolium Honck., Salvinia natans (L.) All. – In: Plášek V. & 
Cimalová Š. [eds], Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska VII., Acta Musei Silesiae, Scientiae 
Naturales, 63: 72, 73, 78–79.

Popelářová M. (2014): Drosera rotundifolia L., Eriophorum vaginatum L., Moneses unifl ora (L.) A. Gray. – In: Hadinec 
J. & Lustyk P. [eds], Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae XII., Zprávy České botanické společnosti 49: 
111, 124–125, 166.    

Popelářová M. (2014): Exkurze na javornické louky. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 13–15.
Popelářová M. & Chytil P. (2014): Vaccinium uliginosum L. – In: Hadinec J. & Lustyk P. [eds], Additamenta ad floram 

Reipublicae Bohemicae. XII., Zprávy České botanické společnosti 49: 201. 
Rozbrojová Z. (2014): Prof. Jindřich Vodička (*8. 7. 1886 – †12. 1. 1961). – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 

68–70.
Sedláčková M. (2014): Poznámky k ověření kříženců kyčelnice Paxovy (Dentaria x paxiana) na Frenštátsku. – Hlasy 

muzea ve Frenštátě pod Radhoštěm 31: 49–52.
Sedláčková M. & Mičková P. (2014): Poznámky z botanického průzkumu v okolí Panského kopce u obce Bernartice nad 

Odrou. – Poodří 2/2014: 6–9.
Štencl R. (2014): Botrychium lunaria (L.) Sw., Gladiolus imbricatus L., Gymnadenia conopsea (L.) R. Br., Hackelia 

deflexa (Wahlenb.) Opiz, Platanthera chlorantha (Custer) Rchb. – In: Hadinec J. & Lustyk P. [eds], Additamenta ad 
floram Reipublicae Bohemicae XII., Zprávy České botanické společnosti 49: 85, 137, 137, 137–138, 175.    

Tkáčiková J. (2014): Invazní mech křivonožka vehnutá (Campylopus introflexus) v Havířově-Prostřední Suché. – 
Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 54–56.

Tkáčiková J. (2014): Centaurium pulchellum (Sw.) Druce, Lythrum hyssopifolia L. – In: Hadinec J. & Lustyk P. [eds], 
Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII., Zprávy České botanické společnosti 49: 100–101, 163–164.

Tkáčiková J. (2014): Muzeum zkoumá květenu na Vsetínsku. – Valašsko. Vlastivědná revue 33: 12–14.
Tkáčiková J. (2014): Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy v roce 2014. – Acta 

Carpathica Occidentalis 5: 234–235.
Tkáčiková J. (2014): Závěrečná zpráva – Minifloristický kurz na jižním okraji Vsetínska 13. až 15. 6. 2014. – Ms. [Depon. 

in: ČSOP, Praha]
Tkáčiková J. & Dančák M. (2014): Leucojum aestivum L. – In: Hadinec J. & Lustyk P. [eds], Additamenta ad floram 

Reipublicae Bohemicae. XII., Zprávy České botanické společnosti 49: 153–154. 
Tkáčiková J. & Dančák M. (2014): Informační materiál pro účastníky – Floristický minikurz Moravskoslezské pobočky 

České botanické společnosti Horní Lideč 13. – 15. červen 2014 – Ms. [Depon. in: Muzeum regionu Valašsko, 
Valašské Meziříčí]

Tkáčiková J., Dančák M., Hlisnikovský D. & Hlavatá J. (2014): Závěrečná zpráva – Síťové mapování cévnatých rostlin v 
okrese Vsetín v roce 2014. – Ms. [Depon. in: ČSOP, Praha]

Tkáčiková J. & Husák J. (2014): Karpatské dědictví – příroda, lidé a kultura. – Valašsko. Vlastivědná revue 32: 16–17.
Tkáčiková J., Husák J. & Spitzer L. (2014): Zámecký park ve Valašském Meziříčí. – Rosička & Muzeum regionu Valašsko, 

Vsetín.
Tkáčiková J. & Kubešová S. (2014): Inventarizační průzkum PR Kutaný z oboru bryologie. – Ms. [Depon. in: SCHKO 

Beskydy, Rožnov p. R. & AOPK ČR, Praha]
Zimola J. (2014): Ranunculus lingua L. – In: Plášek V. & Cimalová Š. [eds], Zajímavé botanické nálezy z regionu severní 

Moravy a Slezska VII., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 63: 77.


